УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.12.2018г                                                                                                        № 49

Об утверждении перечня кодов подвидов доходов

 В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса
Российской Федерации:
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-
ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов согласно
приложению 1.

2. Главным администраторам принять соответствующие
нормативно-правовые акты в соответствии с настоящим приказом.

3. Приказ Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 19.12.2017г №55 «Об утверждении
перечня кодов подвидов доходов» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.

Заместитель Главы Администрации
муниципального района – начальник
управления финансов:                                                            Е. В. Баранова

Приложение 1

КОД ДОХОДА Наименование

1. Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных
нормативными правовыми актами органов государственной
власти Ярославской области

852 2 02 19999 05 1004 150
856 2 02 19999 10 1004 150
857 2 02 19999 10 1004 150
859 2 02 19999 10 1004 150
864 2 02 19999 10 1004 150
874 2 02 19999 13 1004 150

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
Прочие дотации бюджетам сельских поселений
Прочие дотации бюджетам городских поселений

1. Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению
части затрат организациям и индивидуальным
предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в
отдаленные сельские населенные пункты

850 2 02 29999 05 2004 150
856 2 02 29999 10 2004 150
857 2 02 29999 10 2004 150
859 2 02 29999 10 2004 150
864 2 02 29999 10 2004 150
874 2 02 29999 13 2004 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
Прочие субсидии бюджетам городских поселений

2. Субсидия на реализацию задачи по государственной
поддержке граждан, проживающих на территории
Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного
кредитования

856 2 02 29999 10 2005 150
857 2 02 29999 10 2005 150
859 2 02 29999 10 2005 150
864 2 02 29999 10 2005 150
874 2 02 29999 13 2005 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
Прочие субсидии бюджетам городских поселений

3.Субсидия на реализацию мероприятий по
патриотическому воспитанию граждан 876 2 02 29999 05 2010 150

Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов

4. Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания
в лагерях с дневной формой пребывания детей,
расположенных на территории Ярославской области

855 2 02 29999 05 2015 150

Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов

5. Субсидия на реализацию мероприятий по созданию
условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на
территории муниципальных образований области

876 2 02 29999 05 2020 150

Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов

6. Субсидия на реализацию мероприятий инициативного
бюджетирования на территории Ярославкой области
(поддержка местных инициатив)

850 2 02 29999 05 2032 150

Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов

7. Субсидия на повышение оплаты труда отдельных
категорий работников муниципальных учреждений в сфере
образования

 855 2 02 29999 05 2037 150

Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов

Субсидии

Дотации

8. Субсидия на повышение оплаты труда работников
муниципальных учреждений в сфере культуры  876 2 02 29999 05 2038 150

856 2 02 29999 10 2038 150
857 2 02 29999 10 2038 150
859 2 02 29999 10 2038 150
864 2 02 29999 10 2038 150
874 2 02 29999 13 2038 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
Прочие субсидии бюджетам городских поселений

1. Субвенция на освобождение от оплаты стоимости
проезда детей из многодетных семей, обучающихся в
общеобразовательных организациях 858 2 02 30024 05 3004 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

2. Субвенция на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг отдельным категориям граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к полномочиям
Ярославской области 869 2 02 30024 05 3005 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

3. Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей
погибших сотрудников правоохранительных органов и
военнослужащих, безнадзорных детей за счет средств
областного бюджета

855 2 02 30024 05 3006 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

4. Субвенция на компенсацию части расходов на
приобретение путевки в организации отдыха детей и их
оздоровления 855 2 02 30024 05 3007 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

5. Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

855 2 02 30024 05 3009 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

6. Субвенция на государственную поддержку опеки и
попечительства 855 2 02 30024 05 3010 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

7. Субвенция на организацию образовательного процесса в
дошкольных образовательных организациях

855 2 02 30024 05 3013 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

8. Субвенция на организацию образовательного процесса в
общеобразовательных организациях

855 2 02 30024 05 3014 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

Субвенции

9. Субвенция на организацию питания обучающихся
образовательных организаций

855 2 02 30024 05 3015 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

10. Субвенция на содержание муниципальных организаций
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и на предоставление социальных гарантий их
воспитанникам

855 2 02 30024 05 3016 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

11. Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 855 2 02 30024 05 3017 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

12.  Субвенция на денежные выплаты

869 2 02 30024 05 3019 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

13. Субвенция на содержание муниципальных казенных
учреждений социального обслуживания населения, на
предоставление субсидий муниципальным бюджетным
учреждениям социального обслуживания населения на
выполнение муниципальных заданий и иные цели

869 2 02 30024 05 3020 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

14. Субвенция на оказание социальной помощи отдельным
категориям граждан

869 2 02 30024 05 3021 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

15. Субвенция на социальную поддержку отдельных
категорий граждан в части ежемесячного пособия на
ребенка 869 2 02 30024 05 3022 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

16.  Субвенция на социальную поддержку отдельных
категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты
ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным
лицам

869 2 02 30024 05 3023 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

17.  Субвенция бюджетам муниципальных образований на
ежемесячную денежную выплату при рождении третьего
ребенка или последующих детей за счет средств
областного бюджета

869 2 02 30024 05 3024 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

18. Субвенция на организацию и содержание
скотомогильников (биотермических ям)

868 2 02 30024 05 3025 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

19. Субвенция на поддержку сельскохозяйственного
производства в части организационных мероприятий в
рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным
производителям

850 2 02 30024 05 3026 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

20. Субвенция на отлов и содержание безнадзорных
животных

850 2 02 30024 05 3027 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

21. Субвенция на обеспечение профилактики
безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и
защиты их прав

850 2 02 30024 05 3028 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

22. Субвенция на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления в сфере социальной защиты
населения

869 2 02 30024 05 3029 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

23.  Субвенции на обеспечение деятельности органов опеки
и попечительства

855 2 02 30024 05 3030 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

24. Субвенция на реализацию отдельных полномочий в
сфере законодательства об административных
правонарушениях

850 2 02 30024 05 3031 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

25. Субвенция на частичную оплату стоимости путевки в
организации отдыха детей и их оздоровления

855 2 02 30024 05 3033 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

26. Субвенция на ежемесячную денежную выплату,
назначаемую при рождении третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста трех
лет, в части расходов  по доставке выплат получателям 869 2 02 30024 05 3036 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

27. Субвенция на компенсацию отдельным категориям
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме в части расходов по
доставке выплат получателям 869 2 02 30024 05 3037 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого
уровня (резервный фонд - решения Правительства ЯО)

852 2 02 45160 05 4002 150
856 2 02 45160 10 4002 150
857 2 02 45160 10 4002 150
859 2 02 45160 10 4002 150
864 2 02 45160 10 4002 150
874 2 02 45160 13 4002 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

2. Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий
по поощрению достижения наилучших значений
показателей по отдельным направлениям развития
муниципальных образований Ярославской области

850 2 02 49999 05 4006 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам
муниципальных районов

3. Межбюджетный трансферт на оказание государственной
поддержки отдельным категориям граждан для проведения
ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на
повышение уровня обеспеченности их коммунальными
услугами

858 2 02 49999 05 4007 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам
муниципальных районов

Иные межбюджетные трансферты

	Приказ УФ с подвидами
	общ подвид
	2019 год